Протокол аукциона  на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Тульская область,
г. Алексин, ул. Тульская
Дата и время проведения: 27.12.2023г. в 11 часов 00 мин. На основании Предписания по делу №071/10/18.1-1126/2023 Управление Федеральной антимонопольной службы по Тульской области.
Место проведения: электронная площадка АО «Сбербанк - АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru).
Организатор аукциона – комитет имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин.

Форма аукциона - аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене.

Основание проведения аукциона - постановление администрации муниципального образования город Алексин от 29.03.2023 № 521 «О проведении торгов на право заключения договоров аренды земельных участков».

Комиссия по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков создана постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 08.06.2023 № 1000. В составе комиссии 6 человек. Заседание проводится в присутствии 6-ти членов комиссии.
Присутствовали:

Председатель комиссии - Федоров А.А.
Заместитель председателя аукционной комиссии — Карабанова Е.В.
Член аукционной комиссии – Головина И.Н.
Член аукционной комиссии – Астанина О.С.
Член аукционной комиссии – Киселева И.А.

Член аукционной комиссии – Кнутова С.В.
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 71:24:020324:1275, расположенный на землях населенных пунктов, адрес (описание местоположения): Российская Федерация, Тульская область, г. Алексин, ул. Тульская, площадью 151 кв.м., с разрешенным использованием – магазины.
Начальный размер ежегодной арендной платы за пользование земельным участком на праве аренды – 119 347 (сто девятнадцать тысяч триста сорок семь)  руб. 00 копеек.
Величина повышения начального размера ежегодной арендной платы (шаг аукциона) в размере 3 процентов от начального размера ежегодной арендной платы – 3 580 (три тысячи пятьсот восемьдесят) руб. 41 копеек.
В соответствии с Протоколом рассмотрения заявок от 22.12.2023 г. (на основании Предписания по делу №071/10/18.1-1126/2023 Управление Федеральной антимонопольной службы по Тульской области) участниками аукциона признаны:

	Регистрационный номер заявки
	Наименование (для юридического лица), Ф.И.О. (для физического лица) претендента подавшего заявку

	675
	Жирохов Николай Иванович

	5305
	Хаменев Сергей Александрович

	9221
	Богданова Ольга Васильевна

	1140
	Жиляков Сергей Александрович

	1361
	Мануковский Евгений Юрьевич

	5838
	Дятлов Роман Сергеевич

	3891
	Гильфанов Дмитрий Игоревич

	1849
	Стрельникова Елена Васильевна

	3003
	Пшеничный Иван Валентинович

	7161
	Куликов Валентин Валентинович

	8714
	Титов Сергей Александрович

	7727
	Костыгов Лев Олегович

	4049
	Шкурина Ирина Анатольевна

	669
	Новикова Татьяна Васильевна

	4233
	Дубров Станислав Леонидович

	6019
	Славкин Денис Викторович

	5666
	Гильфанов Игорь Игоревич

	3975
	Горбик Максим Викторович

	7365
	Дубинец Александр Юрьевич

	8936
	Дубинец Людмила Сергеевна

	8801
	Рышталовский Евгений Владимирович

	3777
	Аббасов Руслан Аббас Оглы

	2717
	Фарян Елена Александровна

	6506
	Гришин Михаил Григорьевич

	6322
	Общество с ограниченной ответственностью «Атлас»

	5089
	Тихонов Сергей Владимирович

В аукционе приняли участие:
	Наименование/ФИО участника
	Номер заявки

	Жиляков Сергей Александрович
	1140

	Костыгов Лев Олегович
	7727

	Гришин Михаил Григорьевич
	6506

Сведения о победителе
	Номер заявки

	ИНН участника

	Наименование / ФИО участника

	Полное наименование представителя участника

	ИНН представителя участника

	КПП представителя участника

	Предложение о цене

	Дата и время подачи предложения о цене

	Занятое место

	1140
	366201773110
	Жиляков Сергей Александрович

	151570.69
	23.10.2023 11:45
	1

	7727
	352527446700
	Костыгов Лев Олегович

	147990.28
	23.10.2023 11:40
	2

	6506
	620501124704
	ГРИШИН МИХАИЛ ГРИГОРЬЕВИЧ

	133668.64
	23.10.2023 11:15
	3

Право на заключение договора аренды земельного участка было продано участнику под № 1140 - Жилякову Сергею Александровичу
Решение:

1. Признать  Жилякова Сергея Александровича, адрес регистрации: 394018, Воронежская обл, Воронеж г, Куколкина ул, д. 11, кв. 31, победителем аукциона. КИЗО заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка по цене 151 570 (сто пятьдесят одна тысяча пятьсот семьдесят)руб. 69 коп. в год.
Аукционная комиссия:

Председатель комиссии __________________________ А.А.Федоров

Заместитель председателя комиссии _______________Е.В. Карабанова

Члены комиссии:

_______________________________________________ Астанина О.С

_______________________________________________ Головина И.Н.

_______________________________________________ Киселева И.А.

_______________________________________________ Кнутова С.В.

______________________________ Жиляков С.А.